
Páté řádné jednání 
Řídicího výboru ITI

19. 6. 2017, 12:30 – 14:00

sál Rady města Brna



Představení programu



Organizační a technické záležitosti:
a) personální záležitosti 
a změna statutu ŘV ITI

b) realokace IROP a změny strategie

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna





Personální záležitosti 
a změna statutu ŘV ITI

Podklady zaslány předem

Důvod a obsah změny

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI schvaluje aktualizované znění 
Statutu ŘV ITI v předkládaném znění a s 
okamžitou účinností.“ 



PS Sociální oblast
MMB

Komunitní plán města Brna Radim Janík

OSP MMB Zdenka Hašová
Bytový odbor MMB Jitka Kalášková
Manažer ITI Petr Šašinka

JMK
Odbor sociálních věcí – oddělení sociálních služeb Libuše Holasová

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb JMK Bude upřesněno

ORP v zázemí
Kuřim Taťána Sojková  
Rosice Bude upřesněno
Šlapanice Soňa Střechovská
Slavkov u Brna Šárka Morongová
Židlochovice Lenka Brázdová

Odborné subjekty
KPSVL Helena Krištofová
ANNO JMK Milena Sedláčková
Diecézní charita Brno Petr Horehleď
Betanie Jitka Bednářová 
DROM Marcela Hanzlová Foralová

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí aktualizaci seznamu 
členů PS Sociální oblast.“ 

Personální záležitosti 
PS Sociální oblast



Realokace IROP a změny strategie

Důvod změny, další postup

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí informace z MV 
IROP ze dne 8. 6. 2017 a pověřuje manažera ITI  
provést v součinnosti dotčenými řídicími orgány 
změnu strategie, a to nejpozději do příštího 
řádného jednání ŘV ITI.“ 



Představení průběžného naplňování 
integrované strategie, schválení zprávy o 

plnění strategie

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Průběžné naplňování strategie

Dotační programy 
EU

Finanční alokace (v mil. Kč) pro projekty BMO –
dotační prostředky

Zbývající finanční alokace (dle projektových záměrů 
přihlášených do výzev nositele)

IROP
2 233 

(dopravní terminály, parkoviště P+R, cyklostezky, 
vozidla VHD, vzdělávací a sociální infrastruktura)

cca 1 307
(dopravní terminály, parkoviště P+R, cyklostezky, 

vzdělávací a sociální infrastruktura)

OPŽP 200 
(odpadové hospodářství, protipovodňová opatření)

200 
(odpadové hospodářství, protipovodňová opatření)

OPD
2 106,5

(prodloužení tramvajových a trolejbusových tratí, 
dopravní telematika)

cca 200 + možné další 
finance

(dopravní telematika)

OPPIK
750 

(kreativní průmysly, služby pro MSP, snižování 
energetické náročnosti)

750 
(kreativní průmysly, VTP, snižování energetické 

náročnosti)

OPZ 121,5
(sociální služby)

89,5
(sociální služby)

∑ 5 411
zbývá 2 546,5 (47 %) + 

možné další finance



Schválení zprávy o plnění strategie

Podklady zaslány předem

Zpráva č. 1 k 31. 12. 2016, slouží jako podklad pro 
MMR, 2 x ročně k 30. 6. a 31. 12. 

Informace o průběžném plnění strategie také do 
RMB, ZMB, obce v zázemí

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI schvaluje znění zprávy o plnění 
integrované strategie č. 1.“ 



Přehled aktuálních výzev nositele ITI a 
došlých projektových záměrů – finance a 

indikátory, další postup 

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Integrovaný regionální operační program

Výzva 14: SC 2.4 Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) – 7/7

Výzva 15: SC 2.4 Infrastruktura pro předškolní vzdělávání II –
2/2

Operační program Zaměstnanost

Výzva 16: SC 2.1.1 Sociální začleňování a boj s chudobou –
4/4 

Požadovaná finanční alokace z ESIF – cca 164 mil. Kč

Přihlášené/předložené projektové 
záměry (PZ)



Výzva 14: SC 2.4 Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) 

Výzva 15: SC 2.4 Infrastruktura pro předškolní vzdělávání II  

Finance a indikátory – Integrovaný 
regionální operační program

Indikátory Cílová 
hodnota

Údaje z fiší
(výzva 14)

Údaje z fiší
(výzva 15)

Celkem z fiší
(výzvy
14+15)

Celkem za
všechny výzvy 
ve SC 2.4

Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení

35 20 2 22 23

Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení

8 000 1 723 143 1 866 2 034

Výzva Alokace ESIF Požadovaný
příspěvek EU 
celkem

Výzva 14 50,00 mil. Kč 55,86 mil. Kč !!

Výzva 15 76,05 mil. Kč 75,65 mil. Kč



Případné navýšení alokace výzvy 
nositele č. 14 (infrastruktura ZŠ)

Odůvodnění

Rozprava

Návrh usnesení (hlasování):

„Řídicí výbor ITI schvaluje případné navýšení 
finanční alokace ve výzvě nositele č. 14 
Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ).“ 



Výzva 16: SC 2.1.1 Sociální začleňování a boj s chudobou

Finance a indikátory – Operační 
program zaměstnanost

Indikátory Cílová hodnota Údaje z fiší

Celkový počet účastníků 520 620

Kapacita podpořených služeb 50 40

(Využívání podpořených služeb) 66 400 368

Výzva Alokace ESIF Požadovaný
příspěvek EU 
celkem

Výzva 16 72,00 mil. Kč 32,11 mil. Kč



Konsenzuální rozhodování o souladu 
jednotlivých projektových záměrů se 

strategií, představení stanoviska manažera 
ITI a pracovní skupiny ITI, diskuse

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Postup po jednotlivých výzvách

Nejprve představení stanoviska manažera ITI a 
pracovní skupiny

Poté rozprava

Představení stanoviska ŘV: „ŘV ITI uděluje kladné 
stanovisko o souladu s integrovanou strategií 
projektovému záměru XX.“

Střet zájmů (osobní zodpovědnost)

Pak hlasování: prioritně konsensuální rozhodování 
(pokud nebude možné konsenzu dosáhnout, pak 
hlasování se sčítáním hlasů)

Průběh rozhodování ŘV ITI o souladu 
projektových záměrů se strategií



Představení harmonogramu dalších výzev 
nositele ITI na následující období

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Harmonogram výzev nositele ITI 
(druhá polovina 2017)

Vše zveřejněno na webu www.brno.cz/iti

Výzva nositele OP období

Úspory energie v SZT OPPIK červenec

Podpora cyklodopravy II IROP srpen 

Telematika pro veřejnou dopravu II OPD srpen 

Infrastruktura pro vzdělávání (SŠ) IROP srpen 

Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II IROP říjen 

Infrastruktura sociálních služeb II IROP listopad  

Infrastruktura komunitních center II IROP listopad 

Sociální bydlení II IROP listopad 

http://www.brno.cz/iti






Harmonogram výzev

Rozprava

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí aktualizovaný 
harmonogram integrovaných výzev pro druhou 
polovinu roku 2017 v předkládaném znění.“



Různé



Shrnutí, prostor pro dotazy



Petr ŠAŠINKA
manažer ITI a strategických projektů,
vedoucí oddělení řízení ITI a 
metropolitní spolupráce MMB
sasinka.petr@brno.cz

DĚKUJEME ZA POZORNOST 
A SPOLUPRÁCI

www.brno.cz/iti

mailto:sasinka.petr@brno.cz
http://www.brno.cz/iti

